διψᾶν, καὶ τοῖς ἀδιὰβλήτοις τοῦ σώματος ὑποκείσθαι ἀπάθειν. Ἐστειφάνωσας δὲ αὐτῶν, τουτέστιν ἐκόσμησας· δόξῃ μὲν, τῇ θεότιτῃ τιμῇ δὲ τῇ παρὰ τῶν ἀγγέλων· πολλαχοῦ γὰρ ἔδουροφόρου αὐτῶ. Ἡ καὶ ἀμφοτέρω παρὰ τῶν ἀνθρώπων· Θεὸν τε γὰρ οἱ πιστεύοντες ἔλεγον, καὶ πανευλαδῶς ἐτίμων. Πάρτα δὲ ὑπέταξας, ὡς νέψ' Ἀδάμ, τὸ κατ' εἰκόνα φυλάξαντι. Κατὰ δὲ τὸν τῆς ἀναγωγῆς λόγον, πρόβατα μὲν, οἱ ἐξ ἐθνῶν πεπιστευκότας, οὐ; ἐπὶ τὰ ὄρη καὶ τοῦς βουνοῦς πεπλανημένους εὐρών, εἰς τὴν ἑαυτοῦ σπηγαγε μάδραν· βόες δὲ, οἱ Ἰουδαῖοι, τὸν βαρὺν ἔλκοντες τοῦ νόμου ζυγόν· κτήνη δὲ τοῦ πεδίου, οἱ μῆτε τοῦ Μωσέως νόμον δεξάμενοι, μῆτε τὸν τῆς χάριτος, ἀλλ' εἰδωλοατροῦντες, ἐν τῇ πεδιάδι καὶ χθαμαλότῃ τῶν ἡδονῶν τοῦ βίου βαδίζοντας, τῶ μὴ δύνασθαι ἀναθεῖν εἰς ὕψος θεωρίας. Πτερινὰ μὲν οὐρανοῦ, οἱ ἄγγελοι· ἰχθύες δὲ θαλάσσης, οἱ δαίμονες, τοῖς κύμασιν ἐνοκίρωντες τοῦ βίου, καὶ ἀποζῶντες τῆ... (44) τῶν πονηρῶν ἡμῶν πράξεων· πάντες γὰρ ὑπερον ὑποταγήσονται τῷ Χριστῷ, ὅτι αὐτῷ πᾶν γόνυ κάμψει, ἐπουρανίων, καὶ ἐπιγείων, καὶ καταχθονίων. Οὐκ ἀκαιρον δὲ καὶ γλαφυράν τινα παραθεῖναι ἐξήγησιν· ὅτι τὸ Ἠλάττωσας, οὐ παρὰ τοῦς ἀγγέλους λέγεται, ἀλλὰ πρὸς τὴν δόξαν τοῦ Πατρὸς. Οὕτω γὰρ ἀναγνωστέον· Ἠλάττωσας αὐτῶν βραχύ τι, τοῦ σου δηλαδὴ ἀξιώματος, διὰ τὴν τῆς σαρκὸς φύσιν· εἰτα τὸ ἐξῆς, παρ' ἀγγέλους δόξα καὶ τιμῇ ἐστειφάνωσας αὐτῶν, ἦγουν ἐπὶ κλειόν. Οὐδεὶς γὰρ ἀγγέλων ἢ τὸ θεὸν ἔλαβεν ὄνομα, ἢ δουροφoρίας τοιαύτης τετύχηκε.

• • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •

jusmodi Dei nomen consecutus est, aut tale sortitus ministerium. Verumtamen dicant nobis Judæi, quando infantes et lactentes pueri laudem hanc dixerint, de qua nunc loquitur Propheta, et quemnam inimicum hujusmodi laus destruxerit: quo etiam dixit beatus David: *Videbo cælos opera digitorum tuorum*, cum jam Moyses de his docuisset: *In principio enim, inquit, fecit Deus cælum et terram.*

Κύριε ὁ Κύριος ἡμῶν, ὡς θαυμαστόν τὸ ὄνομά σου ἐν πάσῃ τῇ γῆ! Ἐπεὶ γὰρ ὁ ψαλμὸς οὗτος τὸ κατὰ Χριστὸν προλέγει μυστήριον, ὃ δὲ Χριστὸς ἐξ οὐρανοῦ καταβέβηκε, καὶ αὐθὶς πρὸς αὐτὸν ἀναβέβηκεν ὡσπερ ἐν κύκλῳ (45) σχήματι πρὸς τὴν Πατρικὴν δόξαν ἀποκαταστάς, διὰ ταῦτα καὶ ὁ ψαλμὸς κυκλικῶς

Tris est mihi ne commovear . Quod vero ait : *Minuisti eum modicum quid ab angelis*, ea ratione dictum est, quia et famem patiebatur Christus, et sitim, et reliquis omnibus corporis passionibus, atque affectibus subjacebat, qui reprehensibiles non sunt. *Coronasti autem eum*, hoc est ornasti, *gloria* quidem, divinitatis : *honore* autem, quem angeli ei præstabant. Sæpe enim ministrabant ei. Vel etiam quia utrumque ab hominibus ei præstabatur, quia credentes in eum, Deum appellabant, et religiosissime venerabantur. Omnia præterea subjecit Deus sub pedibus ejus, veluti novo Adam, qui imaginem et similitudinem Dei vere servavit: Juxta anagogem, oves ii dicendi sunt qui ex gentibus crediderunt: quos in collibus, et montibus errantes Christus invenit. et ad suum ovile congregavit. Boves vero, Judæi sunt, grave veteris legis jugum trahentes. Et pecora campi ii, qui nec Moysi nec gratiæ legem susceperunt, sed idola colentes in campestri humilitate, ac terrena dejectione voluptatum præsentis vitæ ideo ambulant, quia contemplationis sublimitatem suscipere nequeunt, sed juxta eam quam diximus Græci nominis etymologiam, quasi pecora proni in terram, inspiciunt. Volucres etiam cæli pro angelis accipi possunt: et pisces maris pro dæmonibus: qui inter fluctus præsentis vitæ subsiliunt, atque in amara pravaram actionum vivunt sanguine. Omnes enim Christo tandem subjicientur, quoniam illi omne genu flectetur, cælestium, terrestrium et infernorum. Possamus etiam non ingratham quorundam expositionem recensere: quod scilicet illa verba : *Minuisti eum modicum quid*, non ad angelos referenda sint, sed ad gloriam Dei Patris, atque hoc pacto legendum, *Minuisti eum, o Pater, modicum quid a tua nimirum dignitate propter carnis naturam; et quæ sequuntur per se legantur.* Sed quoniam quod Latine legimus *ab angelis*, in Græco legitur *παρ' ἀγγέλους*, quæ verba ultrasensum jam redditum, idem etiam significant, quod supra angelos: intellige quod gloria et honore eum Deus supra angelos coronavit: hoc est plusquam angelorum aliquem. Nullus quippe angelorum, aut hujusmodi Dei nomen consecutus est, aut tale sortitus ministerium. Verumtamen dicant nobis Judæi,